
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  126  DEL 09/05/2022 

 

OGGETTO: Acquisto n.1 licenza permanente del software Geomax X-PAD Fusion.                        

CIG: ZE83645699. 

                                                                                                                      

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Settore Progettazione del Consorzio usa, per la gestione dei rilievi topografici 

aereofotogrammetici, il software “Geomax X-PAD Fusion Topo modulo X-PHOTO”, della 

GeoMax AG; 

Vista la necessità di attivare una seconda licenza in quanto è emersa la necessità di predisporre una 

seconda unità di elaborazione a supporto delle attività lavorative;  

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Considerato che la ditta Tecnologie di Rilievo del geom. Laterza Enzo (P.IVA 07397790721), 

iscritta nell’albo consortile dei fornitori, è partner e distributore in Italia del software in parola; 

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 7527/2022 del 13/04/2022 e così 

formulato: 

RIF. 

ART 
Q.tà Descrizione 

IVA 

(%) 
Prezzo 

Unitario 

Prezzo 

Totale 

889924 1 
Licenza permanente del software Geomax X-PAD 

Fusion comprensivo dei moduli X-Topo, X- Photo 
22 7.500,00 7.500,00 

IVA 1.650,00 

TOTALE (iva incl.) 9.150,00 

Ritenuto di affidare alla citata ditta la fornitura della licenza software in parola, al prezzo richiesto, 

ritenuto congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2022, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 40 del 17/01/2022, nel quale, è stata prevista la spesa per la fornitura dei 

succitati servizi;   

Accertato che la spesa di 9.150,00 euro, dovrà essere imputata alla Missione 04, Programma 03, 

Capitolo 82 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo 

stesso sufficiente disponibilità; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_29494907 valido sino 

al 20/05/2022; 

Ritenuto di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivo della verifica del 

possesso degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 



Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di affidare la fornitura della licenza permanente del software “Geomax X-PAD Fusion 

comprensivo dei moduli X-Topo, X- Photo” , alla ditta Tecnologie di Rilievo del geom. Laterza 

Enzo (P.IVA 07397790721); 

 di imputare la spesa complessiva di 9.150,00euro (iva inclusa) alla Missione 04, Programma 03, 

Capitolo 82 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando 

lo stesso sufficiente disponibilità; 

 di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero protocollo INPS_29494907 

valido sino al 20/05/2022; 

 di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivo della verifica del 

possesso degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 10/05/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


